
ด่วนท่ีสด
ที กค ๐๔0๘.๒/ กระทรวงการคลัง

ถนนพระรามท่ี ๖ กทม. ๑๐๔๐๐
V®กันยายน ๒๔๖๔

เร่ือง ประกาศกระทรวงการคล ัง เรื่อง กำห นดรายช ื่อคณ ะกรรมการและคณ ะอน ุกรรมการท ี่ม ีส ิทธ ิ 
ได้รับเบี้ยประขุมเป็นรายเดือน และอัตราเบี้ยประขุมเป็นรายเดือนและเป็นรายครั้งสำหรับกรรมการ 
อนุกรรมการ เลขานุการและผู้ช่วยเลขานุการ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๔๖๔

เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี เลขาธิการ ผู้อำนวยการ อธิการบดี ผู้บัญชาการ ผู้ว่าราชการจังหวัด
อ้างถึง หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค ๐๔๐๘.๒/ว ๔๙ ลงวันท่ี ๒๒ มีนาคม ๒๔๖๔
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย สำเนาประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง กำหนดรายชื่อคณะกรรมการและคณะอนุกรรมการ 

ที่มีสิทธิได้รับเบี้ยประขุมเป็นรายเดือน และอัตราเบี้ยประขุมเป็นรายเดือนและเป็นรายครั้ง 
สำหรับกรรมการ อนุกรรมการ เลขานุการและผู้ช่วยเลขานุการ (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๔๖๔

ตามหนังส ือท ี่อ ้างถ ึง กระทรวงการคล ังได ้ประกาศกำหนดรายช ื่อคณ ะกรรมการและ 
คณะอนุกรรมการที่มีสิทธิได้รับเบี้ยประขุมเป็นรายเดือน และอัตราเบี้ยประขุมเป็นรายเดือนและเป็นรายครั้ง 
สำหรับกรรมการ อนุกรรมการ เลขานุการและผู้ช่วยเลขานุการ น้ัน

กระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว เห็นควรยกเลิกรายชื่อคณะอนุกรรมการในคณะกรรมการ 
ข้าราชการพลเรือน ตามบัญชีหมายเลข ๒ ลำดับที่ ๑ .๓ (๑) ถึง (๑๓) แนบท้ายประกาศกระทรวงการคลัง 
เร่ือง กำหนดรายช่ือคณะกรรมการและคณะอนุกรรมการท่ีมีสิทธิได้รับเบ้ียประขุมเป็นรายเดือน และอัตราเบ้ียประขุม 
เป็นรายเดือนและเป็นรายครั้งสำหรับกรรมการ อนุกรรมการ เลขานุการและผู้ช ่วยเลขานุการ พ.ศ. ๒๔๖๔ 
และกำหนดเพ ิ่มเต ิมรายซื่อคณะกรรมการและคณะอนุกรรมการท ี่ม ีส ิทธิได ้ร ับเบ ี้ยประขุมเป ็นรายเด ือน 
รายละเอ ียดป รากฏ ตาม ส ำเน าป ระกาศกระท รวงการคล ัง ท ี่ส ่งมาพร้อมน ี้ ท ั้งน ี้ กรณ ีคณ ะกรรมการ 
หรือคณะอนุกรรมการตามประกาศฉบับนี้มีการเปลี่ยนแปลงในสาระสำคัญ เช่น กฎหมายหรือคำสั่งที่แต่งตั้ง 
ช ื่อคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ องค์ประกอบ อำนาจหน้าท ี่ มีการแก้ไขหรือยกเลิก แล้วแต่กรณี 
ให้ส่วนราชการที่รับผิดขอบแจ้งข้อมูลต่อกระทรวงการคลังทราบ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและแจ้งให้เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องเพื่อทราบและถือปฏิบัติต่อไป

กรมบัญชีกลาง
กองค่าตอบแทนและประโยชน์เกื้อกูล 
โทร. ๐ ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๖๘๔๘ 
โทรสาร ๐ ๒๑๒๗ ๗๒๖๐

ขอแสดงควถมนับถือ

รองปลัดกระทรวงการคลัง 
หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านรายจ่ายและหนี้สิน



ประกาศกระทรวงการคลัง
เรื่อง กำหนดรายซื่อคณะกรรมการและคณะอนุกรรมการที่มีสิทธิได้รับเบี้ยประชุมเป็นรายเดือน 

และอัตราเบี้ยประชุมเป็นรายเดือนและเป็นรายครั้งสำหรับกรรมการ อนุกรรมการ เลขานุการและผู้ช่วยเลขานุการ
(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ มาตรา ๗ และมาตรา ๑๕ แห่งพระราชกฤษฎีกาเบี้ยประชุม 
กรรมการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังจึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้

๑. ก ำห น ด เพ ิ่ม เต ิม ราย ซ ื่อ ค ณ ะ ก ร ร ม ก าร ท ี่ม ีส ิท ธ ิไ ด ้ร ับ เบ ี้ย ป ระ ช ุม เป ็น ร าย เด ือ น  
และอัตราเบี้ยประชุมเป็นรายเดือน ลำดับที่ ๑ (๑๔) และ ๑๘ (๓) ตามบัญชีหมายเลข ๑ แนบท้ายประกาศนี้

๒. กำห น ดเพ ิ่ม เต ิมรายซ ื่อคณ ะอน ุกรรมการท ี่ม ีส ิท ธ ิได ้ร ับ เบ ี้ยป ระช ุม เป ็น รายเด ือน  
และอัตราเบี้ยประชุมเป็นรายเดือน ลำดับที่ ๑.๗ (๑) ถึง (๓) และลำดับที่ ๑๓.๑ (๑) ตามบัญชีหมายเลข ๒ 
แนบท้ายประกาศนี้

๓. ยกเลิกรายซื่อคณะอนุกรรมการในคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ตามบัญชีหมายเลข ๒ 
ลำดับที่ ๑ .๓ (๑) ถึง (๑๓)ได้แก่ (๑) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับวินัยและการออกจากราชการ (๒) อ.ก.พ. วิสามัญ 
เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบข้าราชการ (๓) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการสร้างและพัฒนาคุณภาพกำลังคนภาครัฐ 
(๔) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับระบบจำแนกตำแหน่งและค่าตอบแทน (๕) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการสร้างประสิทธิภาพ 
ด ้านการบริหารทร ัพยากรบ ุคคล (๖) อ.ก.พ. ว ิสาม ัญ เก ี่ยวก ับการพ ัฒ นาระบบบริหารทร ัพยากรบ ุคคล 
(๗) อ.ก.พ. วิสามัญเก่ียวกับการส่งเสริมจริยธรรมเพ่ือราชการใสสะอาด (๘) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการประเมินบุคคล 
เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ (๙) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการรับรองมาตรฐานนักกฎหมายภาครัฐ 
(๑๐) อ.ก.พ. วิสามัญเฉพาะกิจเกี่ยวกับการขับเคลื่อนการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัลของข้าราชการ (๑๑) อ.ก.พ. วิสามัญ 
เกี่ยวกับการพัฒนาระบบบริหารเพื่อรองรับการเข้าสู่ส ังคมสูงอายุ (๑๒) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการสรรหา 
และเลือกสรรทรัพยากรบุคคลของราชการ และ (๑๓) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการบริหารจัดการกำลังคนคุณภาพ 
ของราชการ แนบท้ายประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง กำหนดรายซื่อคณะกรรมการและคณะอนุกรรมการ 
ที่มีสิทธิได้รับเบี้ยประชุมเป็นรายเดือน และอัตราเบี้ยประชุมเป็นรายเดือนและเป็นรายครั้งลำหรับกรรมการ 
อน ุกรรมการ เล ขาน ุการและผ ู้ช ่วย เลข าน ุการ พ.ศ. ๒๕๖๔ และให้กำหนดรายซื่อคณะอนุกรรมการ 
ในคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลำดับที่ ๑ .๓ (๑) ถึง (๙) ตามบัญชีหมายเลข ๒ แนบท้ายประกาศนี้แทน

๔. กรณีคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการตามประกาศฉบับนี้มีการเปลี่ยนแปลงในสาระสำคัญ 
เซ่น กฎหมายหรือคำส ั่งท ี่แต ่งต ั้ง ซ ื่อคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ องค์ประกอบ อำนาจหน้าท ี่ 
ม ีการแก้ไขหรือยกเล ิก แล้วแต่กรณ ี ให ้ส ่วนราชการท ี่ร ับผ ิดชอบแจ้งข ้อม ูลต ่อกระทรวงการคล ังทราบ 
เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

๕. ประกาศ ...



- ๒-

๕. ประกาศน ี้ให ้ใช ้บ ังค ับต ั้งแต ่ว ันออกประกาศเป ็นต ้นไป เว ้นแต่ คณ ะอน ุกรรมการ 
ในคณะกรรมการช ้าราชการพลเร ือนตามบ ัญช ีหมายเลข ๒ ลำดับที่ ๑.๓ (๑) ถึง (๙) ให้ใช้บังคับตั้งแต่ 
วันที่ได้ประชุมครั้งแรก แต่ไม่ก่อนวันท่ี ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๔ ซึ่งเป็นวันที่มีคำสั่งแต่งตั้ง

ประกาศ ณ วันท่ี 630  กัน5ช ยโ* พ.ศ. ๒๕๖๔

๔ ^ ------  ๆ '

(นายสันติ พร้อมพัฒน้ี)
รัฐมนตรีช่วยว่าการฯ ปฏิบัติราชการแทน

รัฐมนตรีว่าการกระทฑงกาโกกั*



บัญชีหมายเลข ๑

รายขื่อคณะกรรมการที่มีสิทธิได้รับเบี้ยประชุมเป็นรายเดือนและอัตราเบี้ยประชุม

อัตราไม่เกิน (บาท ะ คน ะ เดือน)
อัตราเบี้ยประชุม

ลำดับ ขื่อคณะกรรมการ ประธาน รอง กรรมการ
ประธาน

๑. ลำนักนายกรัฐมนตรี
(๑๔) คณะกรรมการนโยบายการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษ ๑๐,๐๐๐ ๙,๐๐๐ ๘.๐๐๐ชห้ชีกรี̂)

(5)̂ . กระทรวงอุตสาหกรรม ห ่^ ^  รี!:* 

3 " .(๓) คณะกรรมการพัฒนาอุตสาหกรรมแห่งชาติ ๑๐,๐๐๐ ๙ ,๐ *6๐ \ \ \
\ /̂1.

หมายเหตุ กรณีคณะกรรมการตามประกาศฉบับนี้ม ีการเปลี่ยนแปลงในสาระสำคัญ เช่น กฎหมายหรือคำสง'ท่ีโโต4 ^ ง 
ซ่ือคณะกรรมการ องค์ประกอบ อำนาจหน้าท่ี มีการแก้ไขหรือยกเลิก แล้วแต่กรณี ให้ส่วนราชการท่ีรับผิดชอบแจ้งข้อมูล 
ต่อกระทรวงการคลังทราบ เพ่ือดำเนินการในส่วนท่ีเก่ียวข้องต่อไป



บัญชีหมายเลข ๒

รายขื่อคณะอนุกรรมการที่มีสิทธิได้รับเบี้ยประชุมเป็นรายเสือนและอัตราเบี้ยประขุม

อัตราไม่เกิน (บาท ะ คน ะ เสือน)

ลำดับ ขื่อคณะอนุกรรมการ
อัตราเบ้ียประชุม

ประธาน รอง
ประธาน

กรรมการ

๑. สำนักนายกรัฐมนตรี
๑.๓ คณะอนุกรรมการในคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน จำนวน ๙ คณะ

(๑) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบ ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๒) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับวินัยและจริยธรรม ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
( ๓ )  อ.ก.พ.วิสามัญเกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลโดยระบบดิจิทัล ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๔) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับค่าตอบแทน คุณภาพชีวิต และความผูกพันต่อราชการ ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๔) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการบริหารทรัพยากรบุคคลระบบเปิด ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๖) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการเตรียมกำลังคนคุณภาพ ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๗) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการสรรหาและเลือกสรร ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๘) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการเรียนรู้และพัฒนา ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๙) อ.ก.พ. วิสามัญเกี่ยวกับการประเมินบุคคลตำแหน่งประเภทวิชาการ ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐

๑ .๗ คณะอนุกรรมการในคณะกรรมการนโยบายการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษ จำนวน ๓ คณะ
(๑) คณะอนุกรรมการด้านสิทธิประโยชน์ กำหนดพื้นท่ี และศูนย์บริการเบ็ดเสร็จ ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๒) คณะอนุกรรมการด้านโครงสร้างพื้นฐาน ๔,๐๐๐ - ๔,๐๐๐
(๓) คณะอนุกรรมการด้านการตลาดและประขาสัมพันธ์ ๔,๐๐๐ “ ๔,๐๐๐

๑๓. กระทรวงมหาดไทย
๑๓.๑ คณะอนุกรรมการในคณะกรรมการนโยบายการผังเมืองแห่งชาติ จำนวน ๑ คณะ ป ] ญ

(๑) คณะอนุกรรมการนโยบายการผังเมืองแห่งชาติ ๔,๐๐๐ ^ ๔ ,0 0 0 ”
—?. น่1-----5

หมายเหตุ กรณ ีคณ ะอน ุกรรมการตามป ระกาศฉ บ ับ บ ี้ม ีการเป ล ี่ยน แป ลง,ในสาระสำค ัญ เซ่น กฎหมายหรื,อตุ
ซื่อคณะอนุกรรมการ องค์ประกอบ อำนาจหน้าที่ มีการแก้ไขหรือยกเลิก แล้วแต่กรณี ให้ส่วนราชการที่รับผิดซ'^ปแชุงั^อ์มู่ฟ้' 
ต่อกระทรวงการคลังทราบ เพ่ือดำเนินการในส่วนท่ีเก่ียวข้องต่อไป


